
 

ATTO
N.  106  DEL  09/03/2023

OGGETTO

PROCEDURA NEGOZIATA PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL PONTE SUL 
RIO  SPIROLA  SULLA  SP  9  AL  KM  1+930  IN  LOCALITA'  GNANA  COMUNE  DI 
CASTELNOVO NE' MONTI. PROVVEDIMENTO AMMISSIONE PARTECIPANTI.



Servizio Unità Amministrativa Speciale per il PNRR e gli Investimenti

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con determinazione n. 48 del 31 gennaio 2023 del Dirigente del Servizio Infrastrutture, 
Mobilità  Sostenibile  e  Patrimonio,  è  stato  approvato  il  progetto  esecutivo  e 
contestualmente  è  stata  indetta  una  procedura  di  gara  per  l'affidamento  dei  lavori  di  
intervento di manutenzione straordinaria del ponte sul Rio Spirola sulla SP 9 al km 1+930 
in  località  Gnana,  Comune  di  Castelnovo  né  Monti,  CIG:  9612609FE0  –  CUP: 
C97H20001880001,  dell'importo  a  base d'asta  di  Euro  256.000,00  IVA esclusa,  di  cui 
Euro 211.131,17 per lavori,  comprensivi  di  Euro 60.395,23 per costo della manodopera 
soggetti a ribasso ed Euro 44.868,87 per oneri della sicurezza, questi ultimi non soggetti a 
ribasso, riguardante le seguenti categorie di lavori:

DESCRIZIONE Cat. Importo in Euro

Strade, autostrade, ponti, viadotti, 
ferrovie, metropolitane

OG 3 I € 154.293,33 

Apparecchiature strutturali speciali OS 12-A / art. 90I € 29.655,68

Opere strutturali speciali OS 21 /art. 90 € 72.051,03

con lettera Prot. n. 5795/32/2021 del 8 febbraio 2023, inviata tramite piattaforma SATER, 
sono  stati  invitati  i  seguenti  10  operatori  economici  a  presentare  offerta,  sorteggiati 
nell'Albo delle Imprese adottato dalla Provincia, apponendo come termine di scadenza per 
la presentazione delle offerte stesse le h. 12,00 del giorno 28/02/2023:

n. Operatore Economico Codice Fiscale
Partita IVA

1 TONET SRL. 00793270257

2 BM SAS DEI F.LLI BOCCHI E CI. 02574640369

3 SERMA COSTRUZIONI SRL 03336250273

4 TECNICA RESTAURI SRL 03835830260

5 DITTA PARENTI GIULIANO 01487120360

6 BRIZZI COSTRUZIONI SRL 02084890413

7 INVEST SRL 01045730593

8 BORTOLUZZI CELESTE SRL 00252290259

9 GENERALE COSTRUZIONI SRL 02463070208

10 GIZA COSTRUZIONI SRLS 04128780618
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entro il termine di scadenza sono state collocate su SATER l'offerta dei seguenti operatori  
economici:

n. Operatore Economico Codice Fiscale
Partita IVA

1 BRIZZI COSTRUZIONI SRL 02084890413

2 BORTOLUZZI CELESTE SRL 00252290259

3 DITTA PARENTI GIULIANO 01487120360

4 GENERALE COSTRUZIONI SRL 02463070208

Considerato che:

in data 01 marzo 2023 si è tenuta la seduta pubblica per verificare la documentazione 
amministrativa, allo scopo di definire l'ammissione o l'esclusione dalla procedura di gara 
dei predetti operatori economici;

a  seguito  dell'esame  della  documentazione  amministrativa  pervenuta,  il  Responsabile 
Unico  del  Procedimento,  Arch.  Raffaella  Panciroli,  ha  disposto  il  ricorso  all'istituto  del 
soccorso istruttorio, ai sensi dell'art. 83, comma 9 del Codice, nei confronti di:

n. Operatore Economico Codice Fiscale
Partita IVA

1 BORTOLUZZI CELESTE SRL 00252290259

2 GENERALE COSTRUZIONI SRL 02463070208

fissando quale termine per la presentazione delle integrazioni richieste, il giorno 06 marzo 
2023 alle ore 12,00;

- in data 07 marzo 2023, in seduta pubblica, il Responsabile Unico del Procedimento, ha 
preso atto degli esiti dei soccorsi istruttori che si sono conclusi con l'ammissione di tutti gli 
operatori  economici partecipanti,  tenuto conto che i  predetti  hanno trasmesso, entro la 
scadenza fissata, le integrazioni richieste.

Ritenuto di uniformarsi alla decisione assunta dal RUP nella seduta sopra indicata;

Dato atto che il  presente provvedimento verrà trasmesso a tutti  gli  operatori economici 
partecipanti ammessi, entro cinque giorni dalla sua adozione;

D I S P O N E

l'ammissione alla procedura di gara in oggetto degli operatori economici partecipanti come 
riportato nel prospetto che segue:

n. Operatore Economico C.F. / P.IVA Ammesso/Escluso
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1 BRIZZI COSTRUZIONI SRL 02084890413 Ammesso

2 BORTOLUZZI CELESTE SRL 00252290259 Ammesso

3 DITTA PARENTI GIULIANO 01487120360 Ammesso

4 GENERALE COSTRUZIONI SRL 02463070208 Ammesso

di provvedere alla relativa comunicazione ai predetti operatori economici, ai sensi dell'art.  
76, comma 2 bis del Codice.
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Reggio Emilia, lì 09/03/2023  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Unità Amministrativa Speciale per il 

PNRR e gli Investimenti
F.to TAGLIAVINI STEFANO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................
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